
 VÝPIS USNESENÍ č. 15 
 

ze zápisu z veřejného jednání Zastupitelstva obce Černíkovice, konaného dne 

20.6. 2016 od 19.30 hodin ve společenské místnosti DPS Černíkovice 
 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 

Program byl zveřejněn v souladu s ustanovením § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 

znění.      

     

               

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje program v tomto znění:                 

Program:  1. Zahájení, volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení 

         programu 

        2. Kontrola usnesení z minulého jednání 

        3. Zpráva starostky 

        4. Projednání rozpočtového opatření č. 3 

        5. Seznámení s výsledky soutěže na dodavatele elektrické energie a zemního plynu pro  

          rok 2017 

        6. Představení projektu Pošta Partner 

        7. Projednání podání žádosti obce o pořízení územní studie Z2 – Z3 u odboru výstavby a  

                     životního prostředí MěÚ Rychnov n. Kn.  

        8. Projednání nabídky zajištění kompletních vodohospodářských služeb firmou VODA  

          CZ SERVICE s.r.o., Hradec Králové 

         9. Projednání účetní závěrky Obce Černíkovice za rok 2015 

     10. Projednání účetní závěrky PO ZŠ a MŠ Černíkovice 

   11. Smlouva o výpůjčce a Smlouva o provedení stavby SÚS Královéhradeckého kraje 

   12. Různé 

      13. Diskuse 

      14. Usnesení, závěr  

 

Hlasování: Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

                                                                                                         

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice volí členy návrhové komise pana Jaroslava Krištufa a 

pana Ing. Petra Vítečka. 

 

Hlasování: Pro: 8  Proti: 0 Zdrželi se: 2 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice volí ověřovateli pana MUDr. Josefa Stodůlku a pana 

Romana Hubálka.  

 

 

1a. Zahájení 

1b. Volba členů návrhové komise 

 

1c. Volba ověřovatelů a zapisovatele 

 



Hlasování: Pro: 8  Proti: 0 Zdrželi se: 2 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z předchozího zasedání 

zastupitelstva obce – bez připomínek. 

 

 

 

 

Paní starostka přednesla zprávu o činnosti obce za uplynulé období. Zastupitelstvo obce 

Černíkovice bere na vědomí zprávu starostky obce. 

 

 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje rozpočtové opatření č. 3. 

 

Hlasování: Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí výsledky soutěže na dodavatele elektrické energie 

a zemního plynu pro rok 2017.  

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí představení projektu Pošta Partner.  

 

 

 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje žádost obce o pořízení územní studie u 

odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Rychnov nad Kněžnou na základě schváleného 

rozhodnutí o pořízení studie (dle §30 Stavebního zákona) pro využití zastavitelné plochy označené 

Z2 – Z3, vymezené Územním plánem Černíkovice (vydaném dne 2. 12. 2011 s účinností od 

17.12.2011) jako plochy, ve které je prověření změn jejího využití územní studií podmínkou pro 

rozhodování, a pověřuje starostku podpisem této žádosti. 

  

Hlasování: Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání  

 

 

 

3. Zpráva starostky obce 

 

                    pozemku p.č. 159/4 v k.ú. Domašín u Černíkovic  

 

 

4. Projednání rozpočtového opatření č.3   

5. Seznámení s výsledky soutěže na dodavatele elektrické energie a zemního plynu pro rok  

   2017 

 

 

 

6. Představení projektu Pošta Partner 

 

7. Projednání podání žádosti obce o pořízení územní studie Z2 – Z3 u odboru výstavby a  

    životního prostředí MěÚ Rychnov n. Kn.  

 



 

 

 

Usnesení: ZO Černíkovice schvaluje Smlouvu o servisní činnosti (zajištění kompletních 

vodohospodářských služeb) firmou VODA CZ SERVICE s.r.o, Pražská třída 47/151, 500 04 Hradec 

Králové, příloha Cenová nabídka N/95/L/16/I a pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 

 

Hlasování: Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: ZO Černíkovice schvaluje Závěrečný účet Obce Černíkovice za rok 2015 a uzavírá jej 

s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením obce a to s výhradou. ZO Černíkovice schvaluje  

účetní závěrku Obce Černíkovice za rok 2015. 

 

Hlasování: Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: ZO Černíkovice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a 

Mateřská škola Černíkovice za rok 2015 

 

Hlasování: Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: ZO Černíkovice schvaluje Smlouvu o výpůjčce, Čís. smlouvy: 9/50/16/0107/Ho/N a 

Smlouvu o právu provést stavbu, Čís. smlouvy 9/50/16/0108/ho/N „Chodník a zábradlí u 321/II – 

Domašín“ se Správou silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Hradec 

Králové – Plačice, Kutnohorská 59, PSČ 500 04 a pověřuje starostku podpisem těchto smluv. 

 

Hlasování: Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: a) ZO Černíkovice schvaluje bezúplatný převod (darování) pozemku p.p.č. 1218/6 

odděleno geometrickým plánem č. 466-93/2011 z původního pozemku p.č. 1218/3 v k.ú. obce 

Černíkovice z vlastnictví obce Černíkovice do vlastnictví Královéhradeckého kraje 

b) ZO Černíkovice schvaluje bezúplatný převod (darování) pozemků p.č. 1230/10 a p.č. 1230/11 

oddělených geometrickým plánem č. 466-93/2011 z původního pozemku p. č. 1230/3 a pozemku p. 

č. 1309/4 a pozemku p. č. 1309/3 a p.p.č. 1309/2 oddělených geometrickým plánem č.466-93/2011 

z původního pozemku p.č. 1309, včetně stavby chodníků, obrubníků a zpevněné plochy pod 

zastávkou na pozemcích p.č. 1309/3 a p.č. 1309/2, vše v k.ú. a obci Černíkovice, z majetku 

Královéhradeckého kraje do majetku obce Černíkovice.  

8. Projednání nabídky zajištění kompletních vodohospodářských služeb firmou VODA CZ  

    SERVICE s.r.o., Hradec Králové 

 

9. Projednání závěrečného účtu a účetní závěrky Obce Černíkovice za rok 2015 
 

10. Projednání účetní závěrky PO ZŠ a MŠ Černíkovice 

 

11. Smlouva o výpůjčce a Smlouva o provedení stavby SÚS Královéhradeckého kraje 

12a. Projednání bezúplatného převodu (darování) pozemku p.p.č. 1218/6 



Dárce si vyhrazuje k tíži obdarovaného zákaz zcizení převáděných nemovitostí, které se zřizuje 

bezúplatně mezi stranami na dobu 10 let ode dne podpisu této smlouvy. Obdarovaný může předmět 

daru zcizit pouze po předchozím písemném souhlasu dárce a pověřuje starostku smluv o 

bezúplatném převodu. 

 

Hlasování: Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: ZO Černíkovice schvaluje prodej pozemku st. p. 354 o výměře 78 m
2
 v k.ú. Černíkovice 

za cenu 100, Kč/m
2
. Kupující uhradí náklady na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Náklady na sepsání kupní smlouvy hradí prodávající. Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem 

této smlouvy. 

 

Hlasování: Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: ZO Černíkovice schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce pro SDH 

Domašín ve výši 20 tis. Kč. 

 

Hlasování: Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí Závěrečný účet DSO Svazků Dolní Bělá za rok 

2015 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Svazek obcí Dolní Bělá za rok 2015 

bez výhrad. 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí Závěrečný účet DSO Vodovodního svazku 

Císařská studánka za rok 2015 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření DSO VSCS za 

rok 2015 bez výhrad.  

 

 

 

 

Závěrečný účet DSO Mikroregion Rychnovsko za rok 2015 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření DSO Mikroregion Rychnovsko za rok 2015 bez výhrad. 

 

 

 

 

12b. Projednání prodeje pozemku st. p. 354 

12c. Projednání poskytnutí neinvestiční dotace 

12d. Projednání Závěrečného účtu DSO Svazků Dolní Bělá za rok 2015 

12e. Projednání Závěrečného účtu DSO Vodovodního svazku Císařská studánka za rok  

       2015 

12d. Projednání Závěrečného účtu DSO Mikroregion Rychnovsko za rok 2015 



 

 

 

 

Bez usnesení 

 

 

 

 

Bez usnesení. 

 

 

 

 

Zdenka Jedlinská                                                       Jiří Školník  

            starostka                            místostarosta 

14. Usnesení, závěr 

13. Diskuze 


